Do P.R. nº 07/96 - Proc. Nº 513/96

Resolução nº 04, de 07 de maio de 1996.

" Cria  Certificado de Gratidão Cívica e dá outras

providências "

Mauro de Sousa Penido, Presidente da Câmara Municipal de  Valinhos, no uso das atribuições de seu cargo e nos termos do Projeto de Resolução nº 07/96 aprovado em sessão de 07 de maio de 1996,

Resolve:

Artigo 1º -  É o Legislativo Municipal autorizado a promover, em ato solene, a entrega de Certificado de Gratidão Cívica, a ser conferido à pessoas e entidades que prestaram meritórios serviços  à Comunidade, em comemoração ao Centenário da Criação do Distrito de Paz de Valinhos.

Artigo 2º - Os homenageados serão escolhidos pela Comissão Especial nomeada pelo Ato nº 04/96.

Artigo 3º- As despesas decorrentes com a execução da presente Resolução correrão por conta de dotações orçamentarias próprias.

Artigo  4º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data.

Artigo  5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Valinhos,  aos 07 de maio de 1996.

MAURO DE SOUSA PENIDO

Presidente

TÂNIA DENILZE CAPOVILLA

1ª Secretária

ANTONIO BUENO CONTI

2º Secretário

Publicada nos locais de costume e enviada para publicação no Boletim Municipal  nesta mesma data.

Nilson Luiz Mathedi

           Diretor de Secretaria